
Ls. .2.713/1907. W e Lwowie, dnia 5. października 1907.

Łleg 501

Sprawozdanie
Komisyi petycyjnej w sprawie petycyi rezerwistów wojskowych, którzy proszą, 
ażeby przy udaw aniu się na ćwiczenia wojskowe, mogli otrzymywać wolne 

karty jazdy III. klasą tam i napowrót.

Wysoki Sejmie!

Sprawa, o którą się petentom rozchodzi była już przedmiotem obrad W y­
sokiego Serimu.

Na posiedzeniu Sejmu w dniu 5. maja 1900 zapadła następująca uchwała:
„Poleca się W ydziałowi krajowem u, ażeby dołożył wszelkich starań u c. k. 

Rządu, celem wyjednania dla nieczynnych żołnierzy obrony krajowej, powołanych 
do odbywania ćwiczeń wojskowych takich samych co do czasu odbywania tych ćwiczeń 
ułatw ień, jakie reskryptem  c. k. Ministerstwa obrony krajowej z dnia 5. marca 1898 
L. 5.738/1.246 H a , na rok 1898 zostały przyznane, także na rok 1900 i nastę­
pne la ta“.

W wykonaniu tego polecenia udzielił W ydział krajowy odezwą z dnia 6. 
czerwca 1900 LW . 31.882 c. k Prezydyum Namiestnictwa uchwałę W ysokiego Sejmu, 
popierając ją  należycie z prośbą o wyjednanie u c. k. Rządu przychylnego jej 
załatwienia.

W  odpowiedzi otrzymał W ydział krajowy odezwą c. k. Prezydyum Namie­
stnictwa z dnia 23. czerwca 1900 L. 6.274/pr. wraz z reskryptem c. k. Ministerstwa 
obrony krajowej z dnia 4. marca 1900 L. 5.884/1.249 II  a, którym  przyznano nie­
czynnym żołnierzom obrony krajowej na rok 1900 takie same ułatwienia co do 
czasu odbywania ćw iczeń, jakie im przyznane były w roku 1898.

Ułatwienia te  jednak przyznane zostały tylko na rok 1900, a nie na na­
stępne lata, czego W ysoki Sejm się domagał. Biorąc jednak na uw agę, źe reskrypt 
c. k. Ministerstwa obrony krajowej wydany został dnia 4. marca 1900, a więc przed 
powziętą przez W ysoki Sejm uchwałą z dnia 5. maja 1900, że zatem spodziewać 
się należy, iż zarząd wojskowy zarządzając ćwiczenia i nadal uwzględniać będzie 
wedle możności stosunki ekonomiczne kraju i żądania interesowanych czynników.

Z uwagi, że służba wojskowa i ćwiczenia wojskowe odbyw ają się w in­
teresie całego Państw a, że ciężary z tego powodu bądź przez gminy, bądź też przez 
same jednostk i ponoszone, są ze względu na niepom yślny stan  ekonomiczny na­
szego kraju , a w szczególności ludu wiejskiego bardzo dotkliwe;
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L uwagi, że urzędnicy i funkcyonaryusze "Władz cywilnych, w ysłani 
w spraw ach urzędow ych o trzym ują nie tylko koszta podróży do m isjsca, do k tó ­
rego zostali wysłani i pow rotu do domu, ale także dziennie wynagrodzenie (dyety), 
niespraw iedliw ą i niesłuszną więc jes t rzeczą, że rekruci, rezerwiści i t. d. w tym 
względzie po macoszemu są traktow ani, przychodzi Kom isya petycy jna  do prze­
konania, że ciężary te o ile możności Państw o ponosić powinno, wnosi za te m :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W zywa się c. k. Rząd, ażeby rekruci, rezerwiści i landw erzyści utrzym yw ali 

zupełne odszkodowanie i zw rot kosztów za podróże do odbycia przepisanej 
służby wojskowej oraz ćwiczeń tam  i z powrotem, we wszystkich wypadkach- 
staw iennictw a.

Przewodniczący:

M ichałowski.
Sprawozdawca:

T yszkiew icz.


